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Energi- og CO2-regnskabets styregruppe besluttede i juli 2022 metodeændring med 

hensyn til overskydende produktion af vedvarende energi, det vil sige den andel, 

der overstiger kommunens egetforbrug. Ændringen blev gennemført i Energi- og 

CO2-regnskabets opgørelser for 2020 og 2021. 

 

Ændringen betyder, at overskudsproduktion af vedvarende energi ikke som hidtil 

modregnes i kommunens CO2-opgørelse. Metoden er fagligt begrundet og følger 

den internationale GHG-protokol og Danmarks nationale opgørelser i fx 

Klimafremskrivningen. De offentliggjorte tal på Energi- og CO2-regnskabets 

hjemmeside, samt data og metode i Energi- og CO2-regnskabet er beskrevet i 

Metodenotat for Energi- og CO2-regnskabet.  

 

Alle landets kommuner har truffet politiske beslutninger om at udarbejde 

klimahandlingsplaner efter det samme internationale framework, der følger Paris-

aftalen (det såkaldte CAP framework). Der er fuld frihed for kommunerne med 

hensyn til hvilken opgørelsesmetode de anvender til deres klimahandlingsplaner, 

så længe CAP frameworkets kriterier om transparens, konsistens mv. er opfyldt.  

 

Langt de fleste kommuner har godkendt deltagelse i DK2020 i kommunal-

bestyrelsen på et tidspunkt, hvor den hidtidige metode i Energi- og CO2-regnskabet 

blev fulgt. Ud fra kriteriet om konsistens, vil det være i overensstemmelse med 

CAPF, for disse kommuner fortsat at følge hidtidige opgørelsesmetode i den 

periode klimahandlingsplanen omfatter. I forbindelse med revision af 

klimahandlingsplanen, hvor mål og indsatser genovervejes, bør nyeste 

opgørelsesmetode så vidt muligt bringes i anvendelse. 

 

Kommuner, der vælger at opgøre deres udledningerne efter tidligere metode, kan 

fortsat anvende Energi- og CO2-regnskabet. Kommunens opgørelse med 

udledningsdata kan hentes i et excelark med et åbent format (RS-formatet). I RS-

formatet kan kommunerne fx analysere udledningerne fra forskellige sektorer og 

udviklingen i VE-eksport. Formatet giver desuden mulighed for nemt at tilpasse 

opgørelsens tal og resultater til den tidligere opgørelsespraksis for overskydende 

VE. 
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Fig. 1: RS-formatet giver kommunen mulighed for nemt at tilpasse opgørelsens tal og resultater til den 

oprindelige opgørelsespraksis for overskydende VE 
 

 

 

 

 

 


